
OBSAH
Předpisy týkající se služebního poměru, Policie ČR, Vězeňské služby ČR, BIS a zpravodajských služeb do
sud v edici UZ vyšly pod č. 626, 718, 845, 920, 1036, 1099 a 1159. Toto číslo 1230 se od č. 1159 liší před
pisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

kapitola I - SLUŽEBNÍ POMĚR PŘÍSLUŠNÍKŮ BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ

Přehled zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů................................................5

Zákon č. 361/2003 Sb.,
o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů - účinnost 1.1.2018......................................... 8

Vyhláška č. 433/2004 Sb., v
kterou se stanoví druh a vzor služebních medailí bezpečnostních sborů
a důvody pro jejich udělení........................................................................................................................ -77

Vyhláška č. 487/2004 Sb.,
o osobnostní způsobilosti, která je předpokladem pro výkon služby v bezpečnostním sboru............ 85

Nařízení vlády č. 506/2004 Sb., ^ v o v
kterým se stanoví způsob přípravy na služební zkoušku, obsah služební zkoušky, její průběh, 
hodnocení a ukončení................................................................................................................................ 88

Nařízení vlády č. 507/2004 Sb., ^
kterým se stanoví rozsah a způsob poskytování údajů do informačního systému
o služebním příjmu......................................................................................................

Nařízení vlády č. 508/2004 Sb., ^
kterým se stanoví vzory hodnostního označení příslušníků bezpečnostních sborů
(přílohy zdarma na www.slu.sagit.cz)......................................................................................... ................Ю1

% Vyhláška č. 393/2006 Sb.,
* o zdravotní způsobilosti (přílohy zdarma na www.slu.sagit.cz)..............................................................102

Nařízení vlády č. 147/2007 Sb., o
o pořadí srážek ze služebního příjmu příslušníků bezpečnostních sborů........................................... 105

Nařízení vlády č. 347/2008 Sb., o
o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých po příslušnících bezpečnostních sborů.................106

Vyhláška č. 238/2016 Sb., ..................................................
kterou se stanoví seznam činností zakázaných těhotným příslušnicím,
příslušnicím do konce devátého měsíce po porodu a příslušnicím, které kojí................................... 107

Zákon č. 279/1992 Sb.,
o některých dalších předpokladech pro výkon některých funkcí obsazovaných
ustanovením nebo jmenováním příslušníků Policie České republiky a příslušníků
Vězeňské služby České republiky......................... ...................... ............................................................. HO

Vyhláška č. 277/2015 Sb., ............................. _
o postupu při určování výše náhrady za bolest a za ztížení společenského uplatnění 
příslušníků bezpečnostních sborů...................

kapitola II - POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Zákon č. 273/2008 Sb.,
o Policii České republiky.................................

Vyhláška č. 442/2008 Sb., v
o podrobnostech evidence letadel provozovaných Policií České republiky

v*

191

2



Nařízení vlády č. 468/2008 Sb., v
o zajišťování bezpečnosti určených ústavních činitelů České republiky..............................................193

Vyhláška č. 122/2015 Sb., .
o způsobu vnějšího označení, služebních stejnokrojích a zvláštním barevném provedení 
a označení služebních vozidel, plavidel a letadel Policie České republiky a o prokazování 
příslušnosti к Policii České republiky (o policejním označení)
(přílohy zdarma na www.slu.sagit.cz)..........................................................................................................194

kapitola III - VĚZEŇSKÁ SLUŽBA 

Zákon č. 555/1992 Sb.,
o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky...............................................................................199

Vyhláška č. 166/2014 Sb.,
kterou se stanoví vnější označení příslušníka Vězeňské služby České republiky, 
prokazování příslušnosti к Vězeňské službě České republiky a zvláštní barevné 
provedení a označení služebních vozidel (přílohy zdarma na www.slu.sagit.cz)................................. 216

kapitola IV - GENERÁLNÍ INSPEKCE BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ

Zákon č. 341/2011 Sb.,
o Generální inspekci bezpečnostních sborů a o změně souvisejících zákonů............................. .. 220

Nařízení vlády č. 407/2011 Sb.,
к provedení zákona o Generální inspekci bezpečnostních sborů
(přílohy zdarma na www.slu.sagit.cz) ....................................................................................................... 243

kapitola V - ZPRAVODAJSKÉ SLUŽBY 

Zákon č. 153/1994 Sb., v
o zpravodajských službách České republiky - účinnost 1.1.2018.................................................. .244

Nařízení vlády č. 384/2004 Sb., x
kterým se stanoví vzor služebního průkazu příslušníka Úřadu pro zahraniční styky 
a informace...................................................................................................................................................254

kapitola VI - BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA

Zákoně. 154/1994 Sb.,
o Bezpečnostní informační službě........................................................................................................... 256

Nařízení vlády č. 359/2002 Sb.,
kterým se stanoví vzor služebního průkazu příslušníka Bezpečnostní informační služby.................264

' . • . ’ r '

3

http://www.slu.sagit.cz

